
Piano  Nazionale  di  Ripresa  e  Resilienza-  Missione  4:  Istruzione  e  ricerca  -  Componente  1  –
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento
1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie
di  primo e di secondo grado e alla  lotta  alla  dispersione scolastica -  Interventi  di  tutoraggio e
formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica
(D.M. 2 febbraio 2024, n. 19)

Titolo progetto: “Insieme verso il futuro”
Linea di investimento: M4C1I1.4 - Riduzione dei divari territoriali 
Codice Avviso: M4C1I1.4-2024-1322
Codice identificativo progetto: M4C1I1.4-2024-1322-P-51496
Intervento: M4C1I1.4-2024-1322-1422 - Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei 
divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica
CUP: H34D21001170006

SCUOLA PRIMARIA GIOSUÈ CARDUCCI
SCUOLA PRIMARIA FERDINANDO

FORTUZZI
SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO ROLANDINO DE’

Via Dante 3 – 40125 Bologna – tel. 051 302456 –
boic87900b@istruzione.it –

boic87900b@pec.istruzione.it
C.F. 91360610371 – C.M. BOIC87900B – Codice Univoco 

ISTITUTO COMPRENSIVO N.20 BOLOGNA

Prot. e data (v. segnatura) All’Albo Online
Al  sito  WEB,  sez.

PNRR
Agli atti

OGGETTO:  Pubblicazione  GRADUATORIA  DEFINITIVA SELEZIONE  PERSONALE  INTERNO  –
ESPERTI/TUTOR PERCORSI DI POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE DI BASE, DI MOTIVAZIONE E
ACCOMPAGNAMENTO E PERCORSI FORMATIVI LABORATORIALI CO-CURRICOLARI

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge
n.101 del 1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare
al Piano di ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”;

BOIC87900B - AOO535F22 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007482 - 22/08/2025 - VII.6 - I

Firmato digitalmente da AGOSTINO TRIPALDI



SCUOLA PRIMARIA GIOSUÈ CARDUCCI
SCUOLA PRIMARIA FERDINANDO

FORTUZZI
SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO ROLANDINO DE’

Via Dante 3 – 40125 Bologna – tel. 051 302456 –
boic87900b@istruzione.it –

boic87900b@pec.istruzione.it
C.F. 91360610371 – C.M. BOIC87900B – Codice Univoco 

ISTITUTO COMPRENSIVO N.20 BOLOGNA

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge
29 Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano
Nazionale  di  ripresa  e  resilienza  (PNRR)  e  per  la  prevenzione  delle  infiltrazioni
mafiose”  e,  in  particolare,  l’articolo  24,  relativo  alla  progettazione  di  scuole
innovative;

VISTO il  Piano  Nazionale  di  ripresa  e  resilienza  (PNRR)  approvato  con  decisione  del
Consiglio ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale
del Consiglio con nota LT161/21 del 14 Luglio 2021;

VISTA l’accordo  di  concessione  prot.  0141342  del  12-10-2024  firmato  dal  Ministero
dell’Istruzione e del Merito, rappresentato dalla dott.ssa Montesarchio, Direttore
generale e coordinatrice dell’Unità di missione per il Piano nazionale di ripresa e
resilienza,  che autorizza l'attuazione del  progetto M4C1I1.4-2024-1322 dal  titolo
“Insieme verso il futuro” per un importo pari a € 41.996,35;

VISTO l’Avviso di selezione prot. 6939 del 8/07/2025, pubblicato dall’Istituzione 
Scolastica in data 8/07/2025;

VISTO l’art. 7 commi 6 e seguenti del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.;

VISTO il decreto di pubblicazione della graduatoria provvisoria prot. n. 7391 del 6/8/2025

DATO ATTO  che sono decorsi 15 giorni dalla pubblicazione della graduatoria provvisoria e che 
avverso la stessa non è pervenuto alcun ricorso. 

DETERMINA

la pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web nell’apposita sezione di pubblicità legale, delle
seguenti graduatoria definitiva

DOCENTE ESPERTO ITALIANO

N. CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO

1 BOLLINO GIUSEPPINA 66/70

2 CALIFANO ERMELINDA 52/70

BOIC87900B - AOO535F22 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007482 - 22/08/2025 - VII.6 - I

Firmato digitalmente da AGOSTINO TRIPALDI



SCUOLA PRIMARIA GIOSUÈ CARDUCCI
SCUOLA PRIMARIA FERDINANDO

FORTUZZI
SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO ROLANDINO DE’

Via Dante 3 – 40125 Bologna – tel. 051 302456 –
boic87900b@istruzione.it –

boic87900b@pec.istruzione.it
C.F. 91360610371 – C.M. BOIC87900B – Codice Univoco 

ISTITUTO COMPRENSIVO N.20 BOLOGNA

3 CACCIOPPOLI PAOLA 51/70

4 MARIGNETTI BARBARA 46/70

5 DI FABIO VALENTINA 37/70

6 STRAZZERI GIUSY LAURA 35/70

7 COSTANZO CHIARA 34/70

8 FELIZIANI ELENA 33/70

6

DOCENTE ESPERTO MATEMATICA

N. CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO

1 FONTANA ELISABETTA 48/70

2 OSTI ANGELA 44/70

ESPERTO LABORATORIO CO-CURRICOLARE

N. CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO

1 GIACUMMO CLELIA MARIA 60/70

2 MARSILI ELENA 43/70

TUTOR LABORATORIO CO-CURRICOLARE

N. CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO

1 GIACUMMO CLELIA MARIA 60/70

2 MARSILI ELENA 43/70

BOIC87900B - AOO535F22 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007482 - 22/08/2025 - VII.6 - I

Firmato digitalmente da AGOSTINO TRIPALDI



SCUOLA PRIMARIA GIOSUÈ CARDUCCI
SCUOLA PRIMARIA FERDINANDO

FORTUZZI
SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO ROLANDINO DE’

Via Dante 3 – 40125 Bologna – tel. 051 302456 –
boic87900b@istruzione.it –

boic87900b@pec.istruzione.it
C.F. 91360610371 – C.M. BOIC87900B – Codice Univoco 

ISTITUTO COMPRENSIVO N.20 BOLOGNA

Avverso il  presente provvedimento,  si  può proporre ricorso giurisdizionale al  T.A.R.  competente per
territorio,  ovvero,  in  alternativa,  il  ricorso straordinario al  Presidente della  Repubblica,  nel  termine,
rispettivamente,  di  60  e  di  120  giorni,  che  decorrono dalla  data  di  pubblicazione  della  graduatoria
medesima 

Il Dirigente Scolastico 
PROF. TRIPALDI AGOSTINO
F.to digitalmente

BOIC87900B - AOO535F22 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007482 - 22/08/2025 - VII.6 - I

Firmato digitalmente da AGOSTINO TRIPALDI


	
	ISTITUTO COMPRENSIVO N.20 BOLOGNA
	IL DIRIGENTE SCOLASTICO
	DETERMINA


		2025-08-22T14:18:55+0000
	Agostino Tripaldi




